关于公布 2021年全区职业院校技能大赛

教学能力比赛现场决赛名单的通知

各职业院校：

根据《自治区教育厅关于举办全区职业院校技能大赛教学能

力比赛的通知》的要求，全区职业院校技能大赛教学能力比赛执

行委员会组织区内外专家于 6月 21日至 30日对全区报送的 232

件作品进行了网络评审,评出 117 件作品进入现场决赛。现将

2021 年全区职业院校技能大赛教学能力比赛进入现场决赛作品

名单予以公布（名单见附件）。

附件：2021 年全区职业院校技能大赛教学能力比赛现场决

赛作品名单

宁夏回族自治区职业院

校技能大赛组委会

2021 年 7月 1 日

附件

2021年全区职业院校技能大赛教学能力比赛现场决赛名单

2021年全区教师教学能力比赛入围现场决赛名单（中职）

序

号
姓名 小组成员 课程名称 专业大类 学校 参赛类别

1 刘朝霞 古兆丽 李洁 李宗梅 语文
中卫市职业

技术学校

公共基础课程

组

2 黄静 张志英 赵慧 徐清 英语
中卫市职业

技术学校

公共基础课程

组

3 王亮 何慧琴 张瑶 冯娜
英语（基础模

块Ⅰ）

中宁县职业

中学

公共基础课程

组

4 万里娟 李颖 高萨仁 王玲 语文
银川市职教

中心

公共基础课程

组

5 徐洁 李妍红 吴一迪 顾晓林 英语
银川市职教

中心

公共基础课程

组

6 马茹 王卿 周玉国 马瑶 英语（2）
银川科技职

业学校

公共基础课程

组

7 郭梓萌 雒婷婷 张宁 张书朋 英语
宁夏农业学

校

公共基础课程

组

8 许敏 虎昕 任燕 马文娟 中职英语
宁夏民族职

业技术学院

公共基础课程

组

9 顾玉武 郭芳 张苗苗 杨雅隽 语文
宁夏警官职

业学院

公共基础课程

组

10 马晓玲 张微 马志伟 雪靖 语文
固原市职业

技术学校

公共基础课程

组

11 杨莉 王娜 韩海萍 魏国瑞 英语
固原市职业

技术学校

公共基础课程

组

12 汪瑞霞 张莉 马桂香 徐艺敏 数学
中卫市职业

技术学校

公共基础课程

组

13 陈明媛 丁媛 付小兰 马春燕 哲学与人生
银川市职教

中心

公共基础课程

组

14 南煜琴 陈建华 徐利利   数学
银川市职教

中心

公共基础课程

组

15 李国华 刘永海 蔡菊玲 曹吉萍
数学（基础模

块上册）

吴忠市红寺

堡区职业技

术学校

公共基础课程

组

16 黄玥 刘亚军 王佳怡   公共艺术
青铜峡市职

教中心

公共基础课程

组

17 段晶晶 张金权 屈薇 陈海蓉 数学
宁夏幼儿师

范学校

公共基础课程

组

18 吴琼 赵瑜佳 李勇 赵涛
计算机应用基

础

宁夏幼儿师

范学校

公共基础课程

组

19 贾绍琼 陈英 杨鸿雁 李庆源 历史
宁夏艺术职

业学院

公共基础课程

组

20 张惠 王刚 米良   中职数学
宁夏农业学

校

公共基础课程

组

21 吴言猛 陆政 刘文 保杰 体育
宁夏民族职

业技术学院

公共基础课程

组

22 马洁 马娜 巩立伟   数学
宁夏工业学

校

公共基础课程

组

23 赵燕茹 杨小艺 云梅 赵小萌 哲学与人生
灵武市职业

教育中心

公共基础课程

组

24 张进芳 何艳芳 刘凤贤
幼儿卫生与保

健
教育类

中卫市职业

技术学校

专业（技能）

课程一组

25 李韵婷 于君 罗瑞   财务会计 财经商贸类
银川市职教

中心

专业（技能）

课程一组

26 张芳梅 吴恒 安璐 沈佳琪
幼儿园活动设

计与组织
教育类

银川科技职

业学校

专业（技能）

课程一组

27 田成龙 王英英 张娜娜 常远
老年人康复护

理

公共管理与

服务类

银川科技职

业学校

专业（技能）

课程一组

28 乔梦娇 陈佳 常福宝
学前儿童保育

学
教育类

青铜峡市职

教中心

专业（技能）

课程一组

29 邢宇 罗英卓 王雯倩 王岩
学前儿童发展

心理学
教育类

宁夏幼儿师

范学校

专业（技能）

课程一组

30 李茂宏 张明静 刘丹阳 梁晓燕 企业财务会计 财经商贸类
宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

31 张海蔚 徐晶晶 张沐晨   导游业务 旅游服务类
宁夏旅游学

校

专业（技能）

课程一组

32 郑雅文 彭程 马云燕 张敏 全国导游基础 旅游服务类
宁夏旅游学

校

专业（技能）

课程一组

33 汪文钰 张佳 芦希
全国导游基础

知识
旅游服务类

宁夏旅游学

校

专业（技能）

课程一组

34 宋仁娟 王晓红 庄罗霞   保育员 教育类
宁夏工业学

校

专业（技能）

课程一组

35 王艳 冶永伟
幼师童话故事

训练
教育类

灵武市职业

教育中心

专业（技能）

课程一组

36 黄海燕 吕晓静 黄建玲 张娜 健康评估 医药卫生类
中卫市职业

技术学校

专业（技能）

课程一组

37 卢冬琴 芮楠  朱文欣    机械基础 加工制造类
中卫市职业

技术学校

专业（技能）

课程一组

38 刘勇 曹全山 张慧娟 刘磊
实用美术基础

（三大构成）
土木水利类

中卫市职业

技术学校

专业（技能）

课程一组

39 庄艳玲 李强君 李楠 马翼龙
Web前端开发

（初级）
信息技术类

银川市职教

中心

专业（技能）

课程一组

40 穆华辉 刘子愚 马睿
汽车安全与舒

适系统检修
交通运输类

银川市职教

中心

专业（技能）

课程一组

41 刘旦 何敬科 杨乐
汽车底盘构造

与维修
交通运输类

银川市职教

中心

专业（技能）

课程一组

42 井志娟 何涛 张鹤琦 王楠 室内设计表现 土木水利类
银川市职教

中心

专业（技能）

课程一组

43 张小于 杨玲 李玲慧
单片机应用技

术
信息技术类

银川市职教

中心

专业（技能）

课程一组

44 马媛 王娜 任俊辉   化工单元操作 石油化工类
银川市职教

中心

专业（技能）

课程一组

45 谢峰 肖娟 台维维 张芹 内科护理 医药卫生类
平罗职教中

心

专业（技能）

课程一组

46 董慧慧 席婷 李瑞雪   外科护理 医药卫生类
平罗职教中

心

专业（技能）

课程一组

47 范荣 朱航天 马文萍   病理学基础 医药卫生类
平罗职教中

心

专业（技能）

课程一组

48 王菊甜 冯丽 刘晓蕾 谭珍珍
微生物发酵技

术
医药卫生类

宁夏农业学

校

专业（技能）

课程一组

49 李会菊 赵娜 周颖 李燕妮
牛的生产与经

营
农林牧渔类

宁夏农业学

校

专业（技能）

课程一组

50 马立娟 何帆 崔雪梅 陈露莹 摄影摄像技术 信息技术类
宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

51 刘淑芳 刘丽华 王涛 周茂永

汽车电控发动

机构造与维修

交通运输类
宁夏交通学

校

专业（技能）

课程一组

52 曹静 王佩佩 刘虎林 邹屹立 室内设计原理 土木水利类
固原市职业

技术学校

专业（技能）

课程一组

53 纳文丽 张艳平 马晓梅 杨阳 建筑信息模型 土木水利类
固原市职业

技术学校

专业（技能）

课程一组

54 喜红梅 拓淑娟 田文   老年护理

医药卫生类

固原市职业

技术学校

专业（技能）

课程一组

55 蒋兴恽 杨颖 赵海静 万莉 老年护理 医药卫生类

中卫市职业

技术学校

专业（技能）

课程二组

56 冯文俊 刘宏 田兴丽
电工技术基础

与技能
加工制造类

中卫市职业

技术学校

专业（技能）

课程二组

57 李栓梅 周瑞 马兰兰 徐乐乐 外科护理 医药卫生类
银川市职教

中心

专业（技能）

课程二组

58 杨莉 张宝 刘茸   标志与 VI设计 信息技术类
银川科技职

业学校

专业（技能）

课程二组

59 田静宇 马伏国 辛嘉斐 徐锴 焊工技能训练 加工制造类
青铜峡市职

教中心

专业（技能）

课程二组

60 黄静 崔丽 马春鹅   《助产技术》 医药卫生类
平罗职教中

心

专业（技能）

课程二组

61 李婷婷 施灿贝 王一帆 何芸 药物制剂技术 医药卫生类
平罗职教中

心

专业（技能）

课程二组

62 黄婷 徐倩 闫婷 刘晓菲 护理学基础 医药卫生类
平罗职教中

心

专业（技能）

课程二组

63 张兰 欧婧 张雯 夏志鹏 舞蹈 教育类
宁夏幼儿师

范学校

专业（技能）

课程二组

64 丁朝钰 殷岱 赵彤瑶 段立群 电工学 加工制造类
宁夏农业学

校

专业（技能）

课程二组

65 魏晓蕊 马超 何苗 余静文 基础护理技术 医药卫生类
宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程二组

66 王曼琳 陈磊 杨爽 吴潇 幼儿舞蹈技能 教育类
宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程二组

67 陈晓慧 宁娴玲 张敬 李枚昕

幼儿园环境创

设与玩教具制

作

教育类
宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程二组

68 杨娜娜 高源 何文娟 李玉霞 机织技术 轻纺食品类
宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程二组

69 吴玉鹏 林广飞 冯媛
焊接基本技能

实训
加工制造类

宁夏工业学

校

专业（技能）

课程二组

70 王露 林莉丽 张萌   图形图像处理 信息技术类
宁夏工业学

校

专业（技能）

课程二组

2021年全区教师教学能力比赛入围现场决赛名单（高职组）

序

号
姓名 小组成员 课程名称 专业大类 学校 参赛类别

1 王巍儒 王顺和 郝瑾洁 周刚

毛泽东思想和

中国特色社会

主义理论体系

概论

宁夏职业技

术学院

公共基础课程

组

2 张艳宁 王艳春 胡荻   大学语文
宁夏幼儿师

范学校

公共基础课程

组

3 高露璐 王峰 金晓慧 常青 现代教育技术
宁夏幼儿师

范学校

公共基础课程

组

4 王燕 李仪雯 何玲晓 杨芳 大学英语
宁夏民族职

业技术学院

公共基础课程

组

5 马敏 张瑜 张丽华   应用口才
宁夏警官职

业学院

公共基础课程

组

6 季凌云 王晓霞     高等数学
宁夏建设职

业技术学院

公共基础课程

组

7 孙银峰 沈玮 马婧 时君蕊 高职英语
宁夏建设职

业技术学院

公共基础课程

组

8 吴沅东 张戬 孔维沣   篮球选项课
宁夏工商职

业技术学院

公共基础课程

组

9 陈姗姗 马艳 潘莉 范丽萍
《大学生心理

健康教育》

宁夏工商职

业技术学院

公共基础课程

组

10 贾小波 赵睿华 陈娜 任进毅

毛泽东思想和

中国特色社会

主义思想理论

体系概论

宁夏工商职

业技术学院

公共基础课程

组

11 赵妍 张彦梅 鄢小兰   高职英语 2
宁夏财经职

业技术学院

公共基础课程

组

12 白巧梅 王兴良 柴彦红 张月梅 高职数学
宁夏财经职

业技术学院

公共基础课程

组

13 袁枫 袁婵 安婷 吕文沛 养老护理
公共管理与

服务大类

宁夏职业技

术学院

专业（技能）

课程一组

14 黄梦媛 陈丽 郑慧颖 施丽娟

旅行社经营与

管理

旅游大类
宁夏职业技

术学院

专业（技能）

课程一组

15 张宏 张茜 马妍 梁学琴
办公室事务管

理

教育与体育

大类

宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

16 张冬 马超宁 胡雅雯 陈睿馨 幼儿美术技能

教育与体育

大类

宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

17 金慕芳 马慧 马丽莎   教育学

教育与体育

大类

宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

18 曹丽萍 金涛 黄婷 杨燕妮

幼儿音乐技能

B（幼儿歌曲演

唱与表演）

教育与体育

大类

宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

19 胡青 薛烨 袁隽   财务管理
财经商贸大

类

宁夏工商职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

20 刘晶晶 毛学伟 宋伟 杨理 人力资源管理
财经商贸大

类

宁夏工商职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

21 叶燕 文晓梅 杨文华 叶思青
宁夏概况与宁

夏民俗文化
旅游大类

宁夏工商职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

22 朱丽娟 张云 刘燕青   英语导游实务
教育与体育

大类

宁夏财经职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

23 王红琴 胡婕 刘晖   基础会计
财经商贸大

类

宁夏财经职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

24 杨晶晶 张新莉 陶茜 戴芳媛 税务会计
财经商贸大

类

宁夏财经职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

25 朱菲 孔一统 张艳 王文亭 数据库基础
财经商贸大

类

宁夏财经职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

26 鲍艳 贾秋敏 余琴 李雯雯
互联网金融概

述

财经商贸大

类

宁夏财经职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

27 刘苗苗 何会 张睿 马小郦 急救护理
医药卫生大

类

宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

28 马丽娜 贾佳 马莉娜 马慧 电气控制技术
装备制造大

类

宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

29 郭晓 梁娟 李海荣 李小娟 机械设计基础
装备制造大

类

宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

30 丁力勤 展妍婷 王梅兰 刘通

供热空调系统

调试与运行管

理

土木建筑大

类

宁夏建设职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

31 李平 郭丽 罗灵芝 张燕莉

煤制烯烃反应

器操作与控制

生物与化工

大类

宁夏工商职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

32 赵彩云 李霞 孙焕红 熊伟 煤炭气化技术
生物与化工

大类

宁夏工商职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

33 周波 沙小花 姜勇 史小骑
机械工程材料

与成型工艺

装备制造大

类

宁夏工商职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

34 马周贤 王慧文 张兴旺 杨志坚 矿物岩石学
资源环境与

安全大类

宁夏工商职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

35 岳娇 孟丹 王苗苗 杨漠 Java程序设计
电子信息大

类

宁夏工商职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

36 李荣 王晓芸 王慧 李新浩 物业客户服务
土木建筑大

类

宁夏财经职

业技术学院

专业（技能）

课程一组

37 李晓彤 刘艳苹 吴晰源 王刚
电机与电气控

制

装备制造大

类

宁夏职业技

术学院

专业（技能）

课程二组

38 彭丽  张鑫  唐燕
 叶子

郁
广告摄影

新闻传播大

类

宁夏职业技

术学院

专业（技能）

课程二组

39 马宝军 冯雪驱 刘若筠 王琴琴
效果图表现技

法

文化艺术大

类

宁夏职业技

术学院

专业（技能）

课程二组

40 贾得山 马海梅 尹振娟 马荣
工业机器人现

场编程

装备制造大

类

宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程二组

41 杨彩虹 马宁 马涛 孔维国
汽车电气设备

结构与维修

装备制造大

类

宁夏民族职

业技术学院

专业（技能）

课程二组

42 王雅筱 王千文 袁芳 李波
局域网组建与

管理

公安与司法

大类

宁夏警官职

业学院

专业（技能）

课程二组

43 李红莲 贾晨 崔莉 卢雅婷
安全技术防范

系统

土木建筑大

类

宁夏建设职

业技术学院

专业（技能）

课程二组

44 杨叶 胡昀 吕怡秋 梁堃
汽车发动机构

造与拆装

交通运输大

类

宁夏工商职

业技术学院

专业（技能）

课程二组

45 景文婷 徐家鸣 杨小萍 潘玉龙 面点工艺 旅游大类
宁夏工商职

业技术学院

专业（技能）

课程二组

46 于兴波 马佳佳 李航 李冬玲 会计综合实训
财经商贸大

类

宁夏财经职

业技术学院

专业（技能）

课程二组

47 张丽梅 乔岚 刘思皖 刘佳
Python程序设

计

电子信息大

类

宁夏财经职

业技术学院

专业（技能）

课程二组